
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 
 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Nemocnice České Budějovice, a. s. 
18. 12. 2013 
 
 
Pokladna Nemocnice České Budějovice, a. s., kde dnes mohou pacienti hradit regulační 
poplatky za pohotovostní a ambulantní ošetření, za hospitalizaci nebo další služby jako 
například pobyt v nadstandardních pokojích, ošetření cizinců bez pojištění v České republice či 
zpracování kopií zdravotnické dokumentace, bude mít od nového roku otevřeno déle.   
 
Namísto dosavadních sedmi hodin (od 8.00 do 15.00) bude mít od 1. 1. 2014 otevřeno od 7.00 
do 16.30. „Nemocnice chce tímto krokem vyjít vstříc pacientům a jejich rodinným 
příslušníkům,“ řekl předseda představenstva Nemocnice České Budějovice, a. s., MUDr. 
Břetislav Shon.  
 
Průměrný měsíční obrat pokladny českobudějovické nemocnice činí zhruba 7,5 milionu korun, 
které zahrnují nejen poplatky, ale i například tržby lékárny, obchodu v terminálu a parkoviště. 
„Kvůli delší otvírací době posílíme pokladnu i personálně, nově tak budou veřejnost 
obsluhovat dvě pracovnice namísto jedné,“ doplnil Břetislav Shon. 
 
 
Nemocnice České Budějovice, a. s., patří se svou lůžkovou kapacitou 1600 lůžek mezi největší 
zdravotnická zařízení v České republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoce 
specializovanou péči prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jihočeský 
region.  
V Nemocnici České Budějovice, jejímž jediným akcionářem je Jihočeský kraj, je ročně 
hospitalizováno okolo 54 tisíc pacientů. Lékaři zde provedou více než 27 tisíc operačních  
zákroků a téměř 660 tisíc ambulantních vyšetření a léčebných výkonů. Loni se zde narodilo 2425 
dětí.  
Nemocnice má průměrně 2500 zaměstnanců a je tedy jedním z největších zaměstnavatelů v 
Jihočeském kraji. V letech 2008-2012 nemocnice proinvestovala celkem 1,087 miliardy korun. 
    

 


